

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	1,503	1,500	3
基本財産利息収入	1,503	1,500	3
②事業収入	9,927,202	9,083,205	843,997
農地利用集積円滑化事業収入	1,390,971	1,552,518	△ 161,547
耕作放棄地対策事業収入	868,364	1,429,403	△ 561,039
農業機械貸出事業収入	1,584,458	956,472	627,986
農作業受託事業収入	2,987,498	3,088,089	△ 100,591
農産物販売事業収入	3,095,911	2,056,723	1,039,188
③受取補助金等	10,413,000	9,341,000	1,072,000
運営費補助金収入	9,495,000	9,341,000	154,000
その他補助金等収入	918,000	0	918,000
④委託金収入	12,082,000	6,900,000	5,182,000
特産品開発委託事業受託金収入	6,856,000	6,900,000	△ 44,000
宇津峰梅林自然公園維持管理事業受託金収入	2,666,000	0	2,666,000
岩瀬きゅうり担い手育成事業受託金収入	2,560,000	0	2,560,000
⑤事業外収入	140,448	1,334,219	△ 1,193,771
その他雑収入	140,448	1,334,219	△ 1,193,771
経常収益計	32,564,153	26,659,924	5,904,229
(2) 経常費用			
①事業費	16,431,257	12,908,110	3,523,147
農地利用集積円滑化事業費	1,297,659	1,458,941	△ 161,282
耕作放棄地対策事業費	5,777,998	7,134,448	△ 1,356,450
農業機械貸出事業費	444,259	584,292	△ 140,033
農作業受託事業費	3,993,794	1,779,743	2,214,051
農産物販売事業費	2,753,686	1,950,686	803,000
新規就農者育成事業費	2,163,861	0	2,163,861
②管理費	12,720,266	13,031,310	△ 311,044
人件費	11,018,749	11,111,125	△ 92,376
その他管理費	1,047,080	1,188,180	△ 141,100
減価償却費	654,437	732,005	△ 77,568
経常費用計	29,151,523	25,939,420	3,212,103
当期経常増減額	3,412,630	720,504	2,692,126
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,412,630	720,504	2,692,126
一般正味財産期首残高	24,968,924	24,248,420	720,504
一般正味財産期末残高	28,381,554	24,968,924	3,412,630
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	15,000,000	15,000,000	0
指定正味財産期末残高	15,000,000	15,000,000	0
III 正味財産期末残高	43,381,554	39,968,924	3,412,630